
Välkommen till 
dagens match.







DJURGÅRDEN 
HÄLLER FORMEN 
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Djurgårdens IF, 
fotboll

Nu är det hemmapremiär för höstens spännande matcher. Det är 
dessutom återkomst till Olympia-stadion. Naturligtvis känns det 
härligt för oss alla att vara hemma igen, men håll med om att vis
telsen på Kristinebergs IP blev lyckad. Framtiden är kanske att 
spela på mindre arenor. En arena med en kapacitet på 6-7000 
platser belägen i vårt hemmadistrikt skulle räcka för allsvenskan. 
Naturligtvis skulle derbyna gå på Olympiastadion. Vi nämner allt
så ordet allsvenska. Det kan låta stöddigt, men vi finner ingen 
anledning att rucka på årets målsättning. Efter en tveksam start 
har spelet stabiliserats efter hand och för närvarande ligger vi på 
kvalplats. Vi har dessutom det målgladaste laget i det tre högsta 
serierna.
Kan vi bara knyta ihop näven och jobba samt få ett bra stöd från 
publiken kan hösten bli så lyckosam som vi hoppas.
Vi har fått kritik i press för att vi under säsongen rekryterat nya 
spelare från Storbritanien och det forna Jugoslavien. Kritiken 
bottnar i att vi inte skulle satsa på våra egna unga spelare.
Sett slarvigt kan man hålla med om detta. Tittar vi närmare finner 
vi dock att ett flertal av våra fjolårsjuniorer redan fått vädra 
hetluften.
Vi tänker då på Johan Andersson, Kristoffer Kindbom, Fred 
Persson, Daniel Martinez, Peter Langemar och Monir Bazgra. Det 
är alltså så många som sex som figurerat i laget. Johan Andersson 
har ju dessutom tagit en helt ordinarie plats. Förstärkningarna av 
etablerade spelare är kortsiktigt tänkt för att kvalificera oss upp i 
allsvenskan. Men även långsiktigt för att skapa en bättre miljö för 
de unga att få utvecklas i lugn och ro. Glöm ej heller bort att 
medelåldern i vår trupp tillhör de yngsta i serien.
Vi hasar vidare med vår byggnad på Kaknäs som kan tyckas ta 
lång tid att få klar.
Men vårt sätt att i så stor utsräckning som möjligt tigga material 
och bygga ideellt gör att det tar tid. Under augusti kommer dock 
målet att vara nått.
Ekonomiskt sett har vi det kärvt. Lågkonjunkturen slår hårt på 
sponsorsidan. Dessutom är inte div 1 lika intressant för sponso
rerna som allsvenskan. Vi kommer dock att klara året om vi fort
sätter att ligga i topp. Tänk bara på vilket härligt derby det blir 
mot Hammarby den 7 september om lagens tabellpositioner 
består. (Eller helst byts).
Så vill vi som avslutning hälsa dig DIF-anhängare än en gång väl
kommen till höstens matcher på Olympiastadion.
Ger vi allt på läktaren och spelarna allt på planen ska allsvenskan 
bli verklighet.



Olympiastadion
Olympiastadion byggdes för 
de femte olympiska spelen 
som gick av stapeln i Stock
holm 1912. Arkitekten Torben 
Grut gav anläggningen den 
klassiska arenaformen men 
han var också präglad av sam
tidens nationalromantiska 
strömningar inom arkitektu
ren. Och visst påminner 
Stadions fasad med sitt hand- 
slagna tegel om medeltida 
stadsmurar.

Olympiastadion invigdes den 1 juni 
1912. Den byggdes på platsen där 

den gamla Idrottsparken tidigare låg. 
Idrottsparken var Stockholms första 
modema idrottsplats som framförallt 
var tänkt att användas för tävlings
cykling - på idrottsplatsen fanns en 
cykelvelodrom - samt friidrott. Men 
här spelade också Djurgårdens IF 
sina hemmamatcher i fotboll innan 
man 1906 flyttade över till det ny
byggda Östermalms IP.
Stadion var, bortsett från klocktor
net, inte färdigbyggd till OS-starten 
den 29 juni. Det berodde på dålig 
ekonomi. Faktum är att Stockholms 
stad knappt ställde upp med en enda 
krona utan privata intressenter fick 
skjuta till pengar. Den idrottsintres
serade Torben Grut hade annars pla
nerat en praktfull konstnärlig ut



smyckning med idrottslig anknyt
ning. Hans visioner blev dock vart
efter åren gick förverkligade i och 
med att nya skulpturer ständigt till
kom.
Olympiastadions första elddop, allt
så OS 1912, blev mycket lyckat både 
ur arrangörs- och resultatsynpunkt. 
En bidragande orsak till att allt gick 
väl var att den svenska kommittén 
skrivit noggranna regler till alla OS- 
grenar. Dessa regler blev de första 
internationella; tidigare hade olika 
regler tillämpats i olika länder.
Sverige visade som sagt också sin 
styrka på det idrottsliga planet. Man 
vann poängtävlingen före USA och 
tog sammanlagt 65 medaljer. En av 
spelens giganter var svensken Erik 
Lemming som nu tog sitt fjärde OS- 
guld i spjut.
OS är det största evenemang som 
någonsin hållits på Olympiastadion. 
Två stora, internationella hästtäv
lingar har också ägt rum här: Ryttar-
OS 1956 och Ryttar-VM 1990.
Friidrotts-EM 1958 var en annan 
succé på Olympiastadion och den 
största publikrusningen sedan OS 
var ett faktum. Den månghövdade 
publiken fick bland annat se svens
ken Richard Dahl som tog guld i 
höjdhopp på nya rekordhöjden 2,12. 
De kunde också njuta av Dan 
Waerns löpstil när han kom tvåa i 
1 500-meters loppet.
Vad gäller stora friidrottsevenemang 
i övrigt arrangeras DN-galan här 
varje säsong och finnkampen vartan
nat år.
På senare år har Olympiastadion 
också använts för rockgalor: 
Eurythmics, Simple Minds, Guns N’ 
Roses är några av många internatio
nella storstjärnor som framträtt mel
lan tegelmurarna.
För Djurgårdspubliken är dock 
Olympiastadion framförallt känd och 

älskad som Djurgårdsfotbollens 
hemvist. Första gången de blårandi
ga tröjorna syntes på stadions gröna 
gräs var på 1910-talet. Då var visser
ligen Tranebergs IP Djurgårdens 
hemmaarena, men större matcher 
under det här decenniet avgjordes 
alltid på Olympiastadion. Med tanke 
på DIF:s rötter på Djurgården och 
Östermalm kändes naturligtvis 
Olympiastadion som hemmaplan.
Tre tidiga SM-guld i fotboll har 
Djurgårdens IF bärgat här. Aren 
1915, 1917 och 1920 tog djurgårdar
na emot publikens jubel efter final
matcherna; SM spelades i cupform 
på den här tiden. Motståndarna som 
besegrades hette i tur och ordning: 
Örgryte, AIK och Sleipner.
Men när allsvenskan startade 1924 
kvalificerade sig inte Djurgården 
och med få undantag höll fotbollsla
get till i de lägre divisionerna i tjugo 
år. Därför spelade man enbart hem
mamatcher på Tranebergs IP tills 
dess att den anläggningen lades ned i 
mitten av 30-talet. Och då var det 
dags för Olympiastadion att bli blå
randigt igen.
När Djurgården var uppe i 
Allsvenskan på tillfälligt besök sä
songen 1936/37 skrev föreningen 
kontrakt om att få sin hemmaplan på 
Olympiastadion. Något år senare in
rättades också ett kansli i 
Klocktornet. Det var nu Olympia
stadion blev riktigt djurgårdskt. Och 
på den vägen har det varit.
Ja, nästan i alla fall. Derbymatcher 
och andra större hemmamatcher har 
till och från spelats på Råsunda. 
Sedan byggdes Olympiastadion om 
till Ryttar-VM 1990 och då fick 
Djurgården mot sin vilja sin hemma
plan på Råsunda i två säsonger.
Och nu ska Djurgården tillbaka till 
”hemmet” igen efter ett halvårs exil 
i Kristineberg. Det är värt att fira!



Cuppsegern 2-0 mot Karls
lunds IF var en gedigen lagin
sats. Pris till Patrik Hagman 
som "Matchens lirare". Väl
förtjänt. Ny cupmotståndare 
utses på Fotbollsförbundets 
kansli. Vore inte en cuplott
ning i TV:s Fotbollskväll en 
lämplig aptitretare? I Norge 
är TV-cupplottningarna en tit
tarsucce.

Äntligen 
spel på 

hemmaplan!
Med kvällens match startar andra 
halvlek av Norrettan. Nytt möte med 
IFK Luleå (ett mål från allsvenskan i 
fjol) står på programmet. 1-1 slutade 
bortamötet på Bergsnäsets IP efter en 
mycket tuff och fysisk match. Luleås 
spelstil tvingar motståndaren att välja 
väg, stå emot eller vika av. Vi lycka
des mycket väl och hade chans att 
avgöra på slutet. Inför dagens match 
har vi fem friska forwards att välja 
bland. "Nebo", nye Stavljanin, 
Thomas Johansson samt framtidsmän
nen Jesse Kindbom, Peter Langemar. 
En mycket intressant kvintett, match
vinnartyper med olika spelstil och där 
dagsform avgör spel eller inte.

Äntligen!
Åter till Stockholms Olympiastadion. 
Här hör vi hemma, här vill vi stanna. 
Krafter vill göra denna idrottens hög
borg till en rockscen. Skälet är ekono
mi. 25 000 besökare vid varje konsert 
ger Stockholm Fritid klirr i kassan. 
Idrotten måste matcha dessa siffror, 
m.a.o. öka publiksiffrorna. Att fotbol
len för närvarande seglar i kraftig 
medvind känns som ett tecken i tiden. 
Djurgårdens fotboll (tillsammans med 
fri-idrottsgalor och rockkonserter) 
skall även i framtiden vara en faktor 
på Olympiastadion.
Välkommen till dagens match, publik, 
IFK Luleå och domartrio. Vi satsar 
maximalt och vill vinna!

Bosse P

Städ
DIF Fotboll
Ring DIF:s klubblinje så får du veta 
senaste nytt! Spelar- och tränarintervjuer. 
Var med och tävla - vinn biljetter. Ring 
0712-333 73 för aktuell information 
från DIF- Stockholm stolthet!

Samtalet kostar bara 4:55/minut.



Dagens 
motståndare

IFK Luleå

Vi hälsar dagens motståndare 
IFK Luleå hjärtligt välkomna 
till Olympiastadion, Stockholm. 
IFK Luleå är ett av det tuffaste 
hindrerna att passera för våra 
blårandiga kämpar.
Laget var ytterst nära att nå all
svenskan förra året. Man föll 
mycket snöpligt på mållinjen 
mot Västra Frölunda. Laget har 
faktiskt spelat i allsvenskan. Det 
var 1968 och fotbollsintressera
de kommer ihåg profiler som 
Kjell Uppling, Staffan Isaksson 
mfl.
Då blev sejouren 1-årig.
I år är målsättningen definitivt 
att ta steget tillbaka enligt klubb
direktören Ingemar Ek som 
säger:
Vi har byggt långsiktigt på detta 
lag och anser oss mogna för all
svenskan. Förra årets förlust mot 
Frölunda efter 4-0 ledning har 
naturligtvis satt sig i psyket, 
men främst då genom att skapa 
en ännu större vilja att ta klivet 
upp.
Vi tycker att vårens spel var mer 
än godkänt bortsätt från de 3 
sista matcherna då vi släppte till 
onödiga mål i slutminuterna.

Matchen mot DIF senast kom ju 
Er kvittering också i slutminu
terna. Den anser vi dock klart 
rättvis och grämer oss inte.
Kom ihåg att vi av tradition är 
ett starkt höstlag. Troligtvis 
beror detta på att vi är det lag i 
serien som kommer senast på 
gräs. Men trots detta vill jag 
hålla DIF som favorit till tätplat
sen när serien är färdigspelad. 
Ni var mycket tunga och svåra 
att möta. Dessvärre får vi spela 
utan Mats Olausson och Joakim 
Carlsson som är avstängda. Vi 
har dock en stark trupp och full
goda ersättare. Jag tror därför att 
vi har en god chans att vinna 
denna match.
Vi tackar Ingemar för dessa ord 
och hoppas naturligt att hans 
slutmening skall bli verklighet.
Verklighet är också att det idag 
krävs en jätteinsatts av grabbar
na och lagledningen för att åter
komsten till Olympiastadion 
skall sluta med en 3-poängare.

Bertil Johansson

DIF:s målskyttar 
i serien.
10 mål Nebojsa Novakovic
6 mål Thomas Lundmark
5 mål Thomas Johansson
3 mål Chic Charnley
2 mål Patrik Hagman
2 mål Kenneth Bergqvist
1 mål Daniel Martinez

Kristoffer Kindblom 
Ken Burwall





IFK LULEÅ

Namn Ålder Yrke Kom från/år

1 Peter Bergstedt 22 Ingenjör Älvsby IF -92
1 Joakim Sandberg 20 Studerande Egen produkt
2 Mats Olausson 32 Polischef.asp. Väsby -92
4 Roger Sandberg 20 Studerande Piteå -93
5 Ulf Hollsten 22 Fotbollspelare Bodens BK -89
6 Vladimir Galaiba 32 Fotbollspelare Torpedo Moskva
7 Ulf Persson 24 Säljare Egen produkt
8 Christer Andersson 25 Dataingenjör Pajala -89
9 Joachim Karlsson 24 Fotbollspelare Kiruna FF -91

10 Nils-Åke Claesson 25 Civilekonom Bodens BK -89
11 Peter Åberg 26 Egen företagare Egen produkt
12 Patrik Johansson 19 Lärare Gammelstad -91
13 Patrik Sandberg 23 Ekonom Piteå -93
14 Kai Nikumaa 26 Postiljon Egen produkt
15 Glenn Westling 26 Flygtekniker Kiruna -93
16 Pontus Ekblom 26 Lärare Egen produkt
17 Fredrik Stålgren 19 Studerande Hammarby -92
18 Patrik Skoglund 20 Lärare Egen produkt
19 Fredrik Hansson 17 Studerande Egen produkt
20 Urban Isaksson 23 Personalass. Alvik -93
21 Magnus Samuelsson 21 Personalass. Bodens BK -92
22 Magnus Grahn 18 Studerande Egen produkt



Dagens domare
Sten Johanzon, Finspång

Dagens linjemän
Kenneth Peterson, Norrköping, P-O Ståhl, Norrköping

Div 1 norra
Hammarby 13 9 1 3 28- 9 28
Djurgården 13 7 3 3 31-15 24
Vasalund 12 8 0 4 26-20 24
Gefle 13 7 2 4 19-15 23
Luleå 13 6 4 3 28-15 22
GIF Sundsvall 13 6 3 4 24-17 21
Brommapojkarna 13 6 2 5 18-18 20
Spånga 13 4 4 5 11-11 16
Sirius 13 4 4 5 14-20 16
Spårvägen 12 3 6 3 12- 9 15
Umeå 13 4 3 6 22-22 15
IFK Sundsvall 13 3 2 8 19-32 11
Ope 13 2 3 8 9-28 9
Assyriska 13 1 3 9 9-39 6



DJURGÅRDENS IF 
Laguppställning

IFK LULEÅ 
Laguppställning

1. Kjell Frisk
2. Mikael Nilsson
3. Jonas Granath
4. Kenneth Bergkvist
5. Johan Andersson
6. Jonas Claesson
7. Thomas Lundmark
8. Ken Burvall
9. Thomas Johansson

10. Nebojsa Novakovic
11. Patrik Hagman
12. Vito Mir Stavljanin
13. Kristoffer Kindbom
14. Peter Langemar

Tränare:
Bo Petersson
Lars Haglund

1. Peter Bergstedt
4. Roger Sandberg
5. Ulf Hollsten
6. Vladimir Galajiba
7. Ulf Persson
8. Krister Andersson

10. Nils-Åke Claesson
11. Peter Åberg
12. Patrik Johansson
13. Patrik Sandberg
15. Glenn Westling
16. Pontus Ekblom
18. Patrik Skoglund
21. Magnus Samuelsson

Tränare:
Bertill Johansson

Bollen som 
Djurgården 
och landslaget 
spelar med 
heter Select.



Borta bra 
men hemma bäst!

— Av Ralf Gustavsson —

Visst var det bra borta på Kristine
berg. Inget går dock upp mot Sta
dion. Det är ju på Stadion vi alla tyc
ker att djurgårdsfotbollen hör hem
ma. Där har vi sett alla de gamla fina 
årgångarna spela och där har vi sett 
alla legendariska djurgårdslirarna 
genom åren passera revy.
För mig började det på 5O-talet. Det 
var på spårvagnarnas tid. Man tog 
gamla 4:an upp till Stadion, för att 
se sin ungdoms hjältar. Fick man in
gen som ville följa med på matcher
na så åkte man ensam. För mig var 
detta en högtidsstund. Det är det 
faktiskt än idag. Många tycker detta 
är konstigt, men för mig är det inte 
det.

Vissa hade kolsvarta förebilder. 
Mina var blårandiga. Vi tyckte de 
var lite för mer än de andra. Vilka 
lag kunde när det gällde kraft, auk
toritet och energi mäta sig med de 
blårandiga? De verkade outslitliga 
och kunde nöta ut vilken motstånda
re som helst. Det fanns omtalade 
sekvenser i matcherna då de vände 
till synes hopplösa underlägen ge
nom att lägga in en högre växel. 
Egentligen var de i mina ögon bäst 
även när de råkade förlora.

Det var dessa giganter vi åkte upp 
till Stadion för att se. Vid matcherna 
var man där så tidigt att man inte 
missade den dubbla uppvärmningen.

För det var nämligen så på den tiden 
att uppvärmningen inför matcherna 
började med en träningsrunda i Lil
janskogen. Vi stod där på ståplats 
för att se när de gav sig iväg från sitt 
omklädningsrum under huvudläkta
ren. Minnesbilden finns kvar, men 
borta är de klassiska gamla blåa 
djurgårdsoverallerna med de ljusblå 
axelklaffarna som de sprang i. Ni 
minns väl dom?

Det var ett klassiskt gäng Brunke
bergspumpar, som med ett samman
fattande begrepp kom att benämnas 
järnkaminer. Järnkaminernas järn
kaminer före allra andra var Sigge 
Parling. Aldrig har det i Djurgården 
funnits någon spelare som Sigge 
”Sluring”, som en av hans blårandi
ga kamrater var ofin nog at döpa ho
nom till. Kärt barn har ju många 
namn. Ingen var heller så speciell så
väl på som utanför fotbollsplanen 
som detta naturbarn. Sigge kommer 
att gå till Djurgårdshistorien som ur
prototypen för en äkta järnkamin. 
Talesättet var att där Sigge dragit 
fram på en fotbollsplan fanns det 
vanligen inget grässtrå kvar. Som 
järnkaminernas järnkamin har han 
för alltid blivit en symbol för allt vad 
detta med järnkaminer står för inom 
Djurgården. Sigge var en sådan pro
fil som vi alla efterlyser i dagens fot
boll.



Sigge Parling på sin gård i Finnböle i 
Gästrikland.

Han var de stora skogarnas son, som 
kom ner till storstaden och gjorde 
succé. Han debuterade redan 1950 
som inner tillsammans med Hasse 
Jeppson. Det var faktiskt samma 
vecka som Gustav V dog. En kung 
dog, men det föddes en ny. Sigge var 
faktiskt den första djurgårdsspelare 
som jag själv såg i aktion. Det var på 
Råsunda i ett derby mot Gnaget. När 
jag kom in på Råsunda hade mat
chen redan börjat. Jag minns att det 
regnade. Det första jag såg när jag 
kom in på ståplats var Sigge Parling, 
med det glesa håret hängande ned på 
sitt karaktäristiska sätt, som drog på 
ett skott mot Bengt Kjell. Det var 
som alltid när Sigge sköt ett ganska 
ofarligt skott. Sigge ”Sluring” var ju 
inten skarpskytt precis. Allför ofta 

hamnade han utanför målprotokol
let. En gång gjorde han dock en strut 
som har gått till hävderna. Det var i 
en match på Stadion 1953 mot Jön
köping. Cirka 15 meter utanför 
straffområdet kom ett inlägg från 
”Sump-Hugo” och Sigge möter bol
len och får en perfekt träff med 
vänstern. Målvakten hann inte rea
gera. Han stod fortfarande blick stil
la när bollen låg inne i målet efter att 
ha varit uppe i nättaket. Dagen efter 
hade Rit-Ola en teckning av det där 
skottet med följande text:
”Det var den värsta kanon jag sett. 
Om inte nätet hade varit där hade 
han skjutit av tornet på Oscarskyr
kan.”
Den mäktigaste artilleripjäs som nå
gonsin dragit på sig en djurgårdströ
ja är givetvis ”Knivsta”. Han hade 
en sällan skådad stöt på bollen och 
löd i dojan. Det small för jämnan 
mellan stolparna när han dundrade 
fram på sin vänsterkant och drog på 
sina rökare. Varje gång ”Kniven” 
kom i skottläge gick ett sus genom 
publiken. ”Skjut Kniven! Skjut!” 
hörde man då ofta från läktarplats. 
Och ”Kniven” avlossade sina fruk
tansvärda projektiler. Efter de där 
skotten lägrade sig en värmande app
lådridå över Stadion. ”Kniven” är 
den som gjort flest mål för Djurgår
den i allsvenskan. Många av dessa 
var just skott som avlossades från 
ganska långt håll. Sin verkliga 
drömträff fick han som alla vet i en 
landskamp mot Skottland på Råsun
da. Enligt vissa källor skulle det må
let vara avlossat från halva plan, 
men det var säkerligen en överdrift. 
Lite närmare var det nog. Det var ef
ter det målet som en imponerad 
skotsk ledare på läktaren vände sig 
till en djurgårdsledare och säger: 
”Det var en dj-a kanon. Tur att må
let fanns där för annars hade bollen 
fortsatt ända till Skottland.”



”Knivsta” gratuleras till Århundradets Djur
gårdare i sin färgaffär 1991.

Vare sig Sigge Parling eller 
”Kniven” var kända för att vara 
några frökenlirare, som spelade för 
galleriet. De var hårda, starka och 
framförallt oömma. Två verkliga 
kraftkällor. Trots sin spelstil var de 
dock aldrig ojusta. De tog emot 
smällar, men de var dock aldrig dom 
som gav igen eller gnällde. Detta var 
egenskaper som de på ett märkligt 
sätt delade med de övriga i laget. Det 
var också mycket detta som karaktä
riserade Djurgården på järnkaminer

nas tid, något som gjorde Djurgår
dens fotbollslirare lika respekterade 
bland sina motståndare som de var 
älskade av alla djurgårdare.
En imponerande uppställning av 
järnkaminer mönstrade Djurgården i 
den sista avgörande guldmatchen 
mot Göteborgs-Kamraterna 1959. 
Det var då man satte över ”Tjalle” 
Mild som vänsterback för att få 
stopp på ”Fölet” Berndtsson. Djur
gården hade då en imponerande 
vänstersida med ”Tjalle” som väns
terback, Sigge Parling som vänster
halva och ”Knivsta” som vänsteryt
ter. Skulle motståndarna då ta sig 
fram på den kanten skulle man lyc
kas med den omöjliga uppgiften att 
ta sig förbi dessa tre gigantiska järn
kaminer. Och det gick ju naturligtvis 
inte.
Om de flesta stora profilerna i Djur
gården varit av typ järnkamin, var 
Leffe Eriksson en av de första stora 
som mer var en äkta lirare. Leffe var 
en stark personlighet, som själv hade 
förmågan att sätta sin prägel på hela 
djurgårdsspelet. Mycket tack vare 
Leffe kom spelintelligensen att ersät
ta kraftfotbollen. Enligt vissa djur
gårdsledare var Leffe ett geni. Han 
gjorde allt så naturligt och enkelt. 
Visserligen kunde han försvinna i 
matcherna, men när man minst ana
de slog han till med till exempel en 
helt oväntad 40-meterspassning di
rekt på tån hos någon medspelare, 
som kunde öppna ett helt försvar. 
Som ingen annan var han utrustad 
med en split-vision. Redan innan 
han fått bollen visste han var han ha
de sina medspelare och vem han 
kunde spela till. Såväl Leffe Sköld 
som senare Hasse Nilsson visste att 
när ”Chappe” fick bollen så var det 
bara att springa i luckorna, för där 
visste dom att passningen skulle 
komma.
De flesta spelare i Djurgården på den 



tiden gick med stort allvar in för 
matcherna. Det fanns dock plats i la
get för gamänger som ”Jompa” 
Eriksson och Tumba, som hade för
mågan att lätta upp stämningen när 
det blev alltför dystert. Konkurrens 
om centerplatsen dem emellan ledde 
ofta till att Tumba hamnade ute på 
kanten. Guldåret 1959 kastades han 
in som högerytter. När Djurgården 
1961 skulle återta sin plats i allsvens
kan kastades den ohjälpligt högerfo
tade Tumba in som vänsterytter i en 
match uppe i Sunne.
Johan han gock där på sin vänster
kant och vinkade och snackade med 
publiken. Pekade på sin vänsterfot 
och skakade på huvudet. Så plötsligt 
kommer en boll som högerfotade 
Tumba klipper till med vänsterfoten 
rakt upp i målet. Han tar av sig väns
terdojan och gör ett eget ärevarv där 
han med den avtagna skon omväx
lande kysser den och lyfter den i höj
den till publikens stora förnöjelse. I 
Djurgården fanns det profiler av alla 
de slag. Tumba var definitivt en. 
Matchen mot Sunne spelades 1961. 
Djurgården var då i samma situation 
som man är idag. Målet var att ta sig 
tillbaka till allsvenskan. Djurgården 
och IFK Stockholm kämpade inför 
slutomgångarna om en plats i kvalet 
till den högsta serien. Med två 
omgångar kvar hade man samma po
äng, men Djurgården betydligt säm
re målskillnad. Djurgården avsluta
de dock säsongen med formidabel 
målorgie av sällan skådat slag. På si
na två senaste matcher hade man 
22—2 i målskillnad och gick därmed 
förbi IFK Stockholm.
Nu gäller samma sak. Målsättningen 
är idag densamma som 1961. Histo
rien förpliktigar. Vi hoppas på en 
upprepning och håller tummarna för 
Thomas Lundmark och Co. Kom 
igen grabbar! Vi tror att ni grejar 
det!

VEM AR DEN MYSTISKE

MR X
Denna veckas Mr X härstammar från 

Stockholmsförorten Hagsätra där han börja
de sin fotbollskarriär i vårt knattelag.

Debut som mycket ung spelare i vårt 
representationslag där han spelade totalt 43 
allsvenska matcher och gjorde 8 mål.

När lyckan inte stod våra blårandiga käm
par bi och vi föll ner i tvåan spelade X ett år 
var vid han därefter återupptog karriären i 
den före detta tigerrandiga föreningen i 
Stockholm.

Under denna del av karriären arbetade Mr 
X på bank parallellt med fotbollsspelandet

Detta blev sedemera heltidssysselsätt
ningen med karriär i ölets och korvens land, 
ostens land och pastans hemmaland

Efter denna gastronomiska utflykt blev 
det kexets stad som efterrätt.

Nu är Mr X tillbaka i storstaden och arbe
tar nu i det yrke där hans icke så kända 
smeknamn är det viktigaste arbetsredskapet.

Vet du vem Mr X är skickar du in svaret 
på ett vykort till DIF fotboll, Klocktornet 
Olympiastadion, 114 33 Stockholm.

De tre vinnarna får 2 biljetter vardera 
till matchen DIF-Spårvägen.

Biljetter till dagens match har Joakim och 
Marcus Reimar, Stockholm, Rolf Lindberg, 
Stockholm och Anneli Karlsson också från 
Stockholm fått.

De visste nämligen att Mr X förra gången 
var Tommy Berggren.

Missa inte MR X 



match mot IFK Luleå, säger 
"Slangen", ett par dagar efter cupse
gern i Örebro.
Det var i samband med sommar
proffsskolan 1989 som DIF-ledarna 
fick upp ögonen för den långa och 
tuffe fotbollsspelaren från IFK 
Österåker. Bosatt i Åkersberga utan
för Stockholm och med ett stort 
intresse för såväl hästar som golf, 
satsade han dock på fotboll och han 
knöts omedelbart efter sommar
proffslägret till DIFs utvecklings
trupp.
Tillsammans med spelare som 
Kristoffer Kindbom, Fred Persson, 
Daniell Martinez, Daniell Hesser och 
Monir Bazgra, utvecklades han 
snabbt som fotbollsspelare. Redan 
två år senare var han med A-laget. 
Då som avbytare i samband med en 
match i Tipscupen.
-Tyvärr har jag alltid varit skadad 
under försäsongerna. Det var egentli
gen först i år som jag kunde vara 
med. Till nästa år hoppas jag kunna 
träna för fullt en hel försäsång. Då 
blir jag säkert starkare.
-För målet är ju att ta en plats i den 
blårandiga elvan, säger "Slangen" 
ödmjukt.
Mittback
Langemar, som i år fått sitt genom
brott i A-truppen, kan spela både i 
försvaret och på topp. Han värvades 
faktiskt som mittback till Djurgården 
1989. Men har numera under tränar
na Sören Åkeby (ungdomsansvarig 

sedan 1990) och Bosse Petersson 
(årets A-tränare) utvecklats till en 
tuff och oöm toppforward.
-Jag trivs i Djurgården. Uppflytt
ningen från U-truppen till A-truppen 
har gott betydligt lättare än vad jag 
först trodde. Men det beror säkert på 
att vi är så många unga spelare som 
känner varandra och som följts åt 
från juniorlaget via B-laget upp i A- 
truppen.
-Det underlättar ju alltid att man 
känner någon i truppen. Men dessut
om är det en otroligt skön och härlig 
stämmning bland A-lagskillarna. 
Alla ställer upp för varandra, säger 
Peter.
Bra i golf
Vid sidan om fotboll är golf och häs
tar Peters stora intresse. Precis som 
så många av sina lagkamrater syns 
han ofta på Solvalla, men också på 
golfbanan. Peter har sju i handikapp 
och ligger därmed tvåa i den inoffi
ciella golftoppen i årets DIF. Endast 
slagen av naprapauten Christian 
Schumacher, som har fem i handi
kapp. Precis som för de övriga i spe
lar- och ledartruppen är siktet inställt 
på allsvenskt spel 1994.
-Men det gäller att ta en match i 
taget. Nu närmast är det IFK Luleå 
som gäller. Att de är ett bra lag fick 
vi bevis på för 14 dagar sedan då 
lagkapten Lundmark fixade kvitte
ringen nio minuter före slutsignalen. 
Återstår att se om "Slangen" finns 
med i dag!

David Sundström



Nya spelare i Djurgården!
Sedan serien startade i april 1993 
har spelartruppen i DIF A förän
drats. Sedan i maj finns Peter 
Langemar, forward från IFK 
Österåker i Åkersberga, med i 
vår A-trupp. Han presenteras i 
dagens Matchprogram.
Vidare har Chick Charnley flyt
tat hem till Skottland och ersatts 
av Darko Mavak från det forna 
Jugoslaviens första division. 
Därifrån kommer också Vito 
Stavljanin. Vi återkommer med 
presentation av dessa två spelare 
senare under säsongen.

Peter Langemar 
lika bra i golf 

som i fotboll!

19-årige Peter Langemar, Slangen 
kallad, är ett av utroppstecknen i 
1993 års upplaga av Djurgårdens A- 
trupp i fotboll.
Så sent som i cupmatchen mot 
Karlslund för en vecka sedan, spela
de han på topp från start. Och det 
gjorde han till stor belåtenhet.
-Tyvärr är jag skadad för tillfället. 
Återstår att se om jag hinner repa 
mig till söndagens viktiga serie-



Målvakt 
uppfunnen 

1870!
Dagens fotbollsregler kom på pränt 1863 av 
ett gäng entusiaster som möttes på 
Freemasons Tavern i Holbom, England.
De bestämde att målet skulle vara två stolpar 
som det gällde att få bollen mellan för att få 
poäng. Hur högt över stolparna bollen passe
rade hade ingen betydelse, bara den var mel
lan.
Det blev naturligtvis svårdömt och klagomå
len många. 1866 hade Sheffield fått nog. 
Laget fick ett mål mot sig som passerade 
trettio meter över stolparna. Laget klagade 
till Football Association och fick fyra år se
nare sin vilja igenom, regler skrevs för en ny 
spelare som fick hindra och fånga bollen 
med händerna - målvakten var uppfunnen

Djurgården-Svenska mästare 1915
Stående: Gotte Johansson, Lill-Einar Olsson, Kalle
Schlaaf, Jean Söderberg (reserv), Sten Knata Söder
berg, Kalle Karlstrand.
Sittande: Bertill Nocke Nordenskjöld, Melcher Jo
hansson (Säwensten), Götrik Putte Frykman, Ragge 
Wicksell, Vicke Jansson och längst fram: Kalle Runn.

DIF:S STORMÅLVAKT
Djurgårdens förste stormålvakt och land
slags-målvakt hette Karl Runn. Han fick göra 
en landskamp, den 24 maj 1914 mot Finland. 
Seger med 4-3. Det påstås att Kalle var en 
stor kämpe med händer som biffstekar.
Hans efterträdare i Djurgårdens IF Frithiof 
Rudén gjorde sin första och enda landskamp 
den 20 augusti 1916 mot USA i Stockholm. 
Sverige förlorade med 2-3.
Karl Runn och Frithiof Rudén fick visserli
gen nöja sig med varsin landskamp, men de 
hade å andra sidan glädjen att under sina år 
spela i ett lag som dominerade svensk fot
boll. Mellan 1910 och 1920 var Djurgården i 
SM-final åtta gånger. Det blev tre vinster.

ARNE OCH RONNEY
Men de mest meriterade målvakterna i Djur
gården dök upp efter varandra på femtio- och 
sextiotalet.
Arne Arvidsson debuterade den 19 septem
ber 1954 mot Norge på Ullevål i Oslo. 
Slutresultatet blev 1-1. Därefter var han an
dremålvakt under lång tid bakom Kalle 
Svensson, i första hand tillsammans med 
Bengt Zamora Nyholm. Men ingen av dem 
kom med till VM i Sverige 1958, vilket är en 
annan historia. Efter Kalle Svenssons karriär 
var det Arne Arvidsson och Bengt Zamora 
Nyholm som slogs om landslagsplatsen. 
Arne Arvidsson gjorde 27 landskamper och 
han var en trygg, lugn och omdömesgill mål
vakt.
Efter honom i Djurgården kom Ronney 
Pettersson, som debuterade i landslaget den 
27 juni 1966 mot Jugoslavien på Malmö sta
dion, 1-1.
Sista landskampen gjorde han i segermat
chen mot Sovjet 1969, men han var reserv 
och tredjemålvakt i VM 1970.
Sveriges fotbollshistoria är dess målvakters, 
heter det. När landslaget har haft säkra mål
vakter har det också gått bra. Samma kan 
man i viss mån säga om Djurgården. Femtio- 
och sextiotalen var mycket framgångsrika år
tionden för DIF. Då hade laget också ovan
ligt greppsäkra målvakter.

Christer Isaksson





Visa ditt 
blårandiga 
hjärta

Värva 
en medlem!

Se till att en kompis med hjärtat på rätta stället blir 
medlem i Stockholms Stolthet. Förutom att det blir ett 
värdefullt stöd för Stockholms blivande bästa lag får din 
kompis många fördelar som medlemmar. Som tack för 
hjälpen bjuder vi dej och din kompis på entrén till 
premiärmatchen på Stadion i sommar. Sätt igång och 
värva och du hjälper DIF tillbaka till Allsvenskan!

Sänd in kupongen eller betala direkt på postgiro 54921-2. 
(Men glöm då inte att meddela värvarens namn och adress.

Jag vill bli medlem 
i DIF-Fotboll
Mitt medlemskap kostar tom fyllda 17 år: 100:- 
och from 18 år: 200:-.



V
i har startat ett m

edlem
slotteri som har haft sin första dragning i april m

ånad m
ed flera lyckliga vinnare. 

N
u skall vi bli fler som deltar och därför uppm

anas du att deltaga. D
u betalar 180:- om

 året. D
u deltager 

då i en dragning varje m
ånad. N

är du betalt får du ett lottnum
m

er som
 följer dig personligen så länge du 

vill var m
ed. D

ragningen kom
m

er att ske första m
åndagen i varje m

ånad
. kl: 17.00. D

ragningsförrättare är 
ungdom

sstyrelsen och ansvarig för verksam
heten är O

ve "Bagarn" A
ndersson. Juli och augusti dragning

arna flyttas till septem
ber på grund av sem

estrar. D
ecem

berdragningen, m
ed m

assor av
 vinster, kom

m
er 

att göras under festliga form
er. V

insterna utbetalas via postgiro direkt efter varje dragning. D
ragningslista 

utsändes per post till m
edlem

m
arna va

rje kvartal. A
ntalet m

edlem
m

ar beräknas till 600 stycken som
 

inbringar 108.000:-. H
älften tillfaller ungdom

sfotbollen och hälften utbetalas i vinster.
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